À la question : « Le baptême du fleuve, du feu et du sang impriment-ils leur caractère ? », il répondit : non.

Interrogatus quomodo conoscit peccatum mortale a veniale.
Respondit: omnia illa peccata que sunt contra charitatem Dei et proximi sunt mortalia.

[13v] Interrogatus quidnam significant epistola et evangelium quod in sacra missa legitur. Respondit: epistola significat testamentum legis veteri, evangelium testamentum novum.

Interrogatus quidnam significet illa sacra verba his temporibus quadragesimalibus in sacra missa a sacerdote prolata "humiliate capita vestra Deo". Respondit significat: humiliare corda vestra et capita vestra Deo.

Et se subscripsit

Ego Manonius Aldobrandius affirmo ut supra [*souscription autographe*]

Die ea et loco

Reverendus Ioannes Battista ex Regno, rector parochialis ecclesie sub titulo sancti Quirici de Regno ab annis quattuor, etatis sue annorum 31, cuius annui reditus sunt librarum 200, et status animarum 200, examinatus et

Interrogatus quenam sunt impedimenta matrimonii et que

À la question « De quelle manière reconnaît-il le péché mortel du péché véniel ? », il répondit : Tous les péchés qui sont contraires à la charité de Dieu et du prochain sont mortels.

[13v] À la question « Que signifient l'Épître et l'Évangile qui sont lus à la sainte messe ? », il répondit : L'Épître signifie l'Ancienne Loi et l'Évangile le Nouveau Testament.

À la question « Que signifient les saintes paroles *Humiliate capita vestra Deo* (« Humiliez vos têtes devant Dieu ») prononcées par le prêtre à la sainte messe en ces temps de Carême ? », il répondit qu'elles signifient: *Humiliate corda vestra et capita vestra Deo* (« Humiliez vos cœurs et vos têtes devant Dieu »).

Et il souscrivit lui-même

Moi Mannone Aldobrandi, j'affirme ce qui précède [*souscription autographe*]

Mêmes jour et lieu

Le révérend Giovanni Battista d'Aregno, recteur de l'église paroissiale sous le titre de San Quilico d'Aregno depuis quatre ans, âgé de 31 ans, dont les revenus annuels sont de 200 livres et l'état des âmes de 200, fut examiné et interrogé.

À la question : « Quels sont donc les empêchements du mariage

dirimunt contractum. Respondit: duodecim.

Interrogatus quenam sint explicet et declaret. Respondit: error, conditio, votum, cognatio, crimen, disparitas cultus, vis, ordo, legamen, honestas, affinis, si forte coire nequibus.

Interrogatus quid est simonia. Respondit: est studiosa voluntas contractandi pretio rem spiritualem.

Interrogatus quotuplex est simonia. Respondit: triplex, mentelas [sic], conventionalis et realis.

Interrogatus in quam penam incurrant simoniaci. Respondit: sunt excommunicati et inhabiles redi [sic] ad quocumque beneficium ecclesiasticum et irregulares, scilicet illi qui simoniam realem contraxerunt.

Interrogatus quid est irregularitas. Respondit: est canonica inhabilitas ordinis suscepti seu suscipiendi a solo iure proveniens.

Interrogatus qui sit eleaemosina. Respondit: est illud quod pro Dei amorem et charitatem pauperibus tribuitur et datur.

Interrogatus quinam tenentur largire eleaemosinam et si uxores,

et ceux qui annulent le contrat ? », il répondit : Douze.

À la question : « Quels sont-ils donc ? », qu'il explique et illustre. Il répondit : l'erreur, la condition, le vœu [d'entrer dans les ordres], la parenté, le crime, la différence des religions, la violence, [l'appartenance à] un ordre, le mariage, l'honnêteté, l'affinité, l'impuissance.

À la question « Qu'est-ce que la simonie ? », il répondit : C'est la volonté délibérée de vendre ou acheter une chose spirituelle.

À la question « Combien de sortes de simonie y a-t-il ? », il répondit : Trois sortes ; mentale, conventionnelle et réelle.

À la question : « Quelle peine encourent les simoniaques ? », il répondit : Ils sont excommuniés, rendus inaptes à tout bénéfice ecclésiastique et irréguliers, à savoir ceux qui ont contracté une simonie réelle.

À la question « Qu'est-ce que l'irrégularité ? », il répondit : C'est une inaptitude canonique à l'ordre qui a été reçu ou doit l'être provenant du seul droit.

À la question « Qu'est-ce que l'aumône ? », il répondit : C'est ce qui est distribué et donné pour l'amour de Dieu et par charité envers les pauvres.

À la question « Qui est donc tenu de dispenser l'aumône et les

servi, filii familias et huiusmodi valeant facere eleemosinam. Respondit: maxime, dumodo non sit in maximum detrimentum domini.

Interrogatus quid est votum. Respondit: duplex est votum, solemne et simplex.

Interrogatus quot motis *[sic]* dispensatur votum. Respondit: quinque modis, scilicet interpretatione, irritatione, dispensatione, commutatione et cessatione.

Interrogatus quidnam innuant ille quinque cruces que sacerdos in sacra missa utitur, scilicet [14r] "hostiam puram, hostiam sanctam, immaculatam, panem sanctum vite eterne et calicem salutis perpetue". Respondit: significant quinque vulnera Domini Nostri.

Interrogatus quidnam significant corporalia, sacra calix cum patena velumque con quo ipsa cooperiuntur. Respondit: corporalia significant sindonem in qua involtus fuit corpus Domini Nostri, calix significat monumentum in quo repositum fuit corpus, patena lapidem, velum denotat eius puritatem.